
3Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.319

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#183511#3#217758>

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2019

A SEMAD, por intermédio da Comissão Especial de Licitações, 
instituída pela Portaria nº 274/2019, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que abre o prazo de 2 (dois) dias úteis, previsto 
em lei (Lei 17.928/2012, art. 6º parágrafo 4º, II, alínea B), para que 
a licitante EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, apresente nova 
Proposta de Comercial conforme determinam os artigos 44 e 45 
da Lei Federal 123/06. referente a Concorrência 01/2019 SEMAD, 
processo nº 201900017005051, visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO 
DE ESTUDOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE REVISÃO E APRI-
MORAMENTO DA GESTÃO DO LICENCIAMENTO AMBIENTAL 
DE GOIÁS, nos termos da Lei nº 8.666/93, Lei 123/06 e Lei Estadual 
nº 17.928/12, aplicáveis à espécie. O inteiro teor dos documentos 
encontram-se disponível no site: http://www.meioambiente.go.gov.
br/
Goiânia, 09 de junho de 2020.

Daniela Hinhug Vilarinho
Presidente da CEL

<#ABC#183511#3#217758/>

Protocolo 183511

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#183516#3#217763>

Portaria 2053/2020 - SEDUC
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51 
a 54, Sessão III, Capítulo 8, da Lei Estadual nº 17.928/2012.

RESOLVE:
I-  Designar o servidor João Paz Esteves Neto, 

Engenheiro Civil, CREA 101531654 /D-GO, CPF N° 026.377.241-
10, lotado na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de 
Fiscalização e acompanhamento de obras, para as funções de 
Gestor do Contrato e Fiscal da Obra para a reforma e ampliação 
da Escola Estadual Israel Amorim, município de Iporá-GO. Objeto 
do Processo nº 201900006014237

II- Designar o servidor Pedro Henrique de Oliveira e 
Silva Brito, Engenheiro Eletricista, CREA nº 21.424/D-GO, CPF 
n° 022.497.531-56, lotado na Superintendência de Infraestrutura, 
na Gerência de Fiscalização e acompanhamento de obras, para 
função de Fiscal de obra e substituir o Gestor do Contrato.

III- Designar uma comissão composta pelos servidores: 
João Paz Esteves Neto, Engenheiro Civil, CREA 101531654 
/D-GO, CPF N° 026.377.241-10 e Pedro Henrique de Oliveira e 
Silva Brito, Engenheiro Eletricista, CREA nº 21.424/D-GO, CPF 
n° 022.497.531-56, lotados na Superintendência de Infraestrutura, 
na Gerência de Fiscalização e acompanhamento de obras, para 
atestar os Termos de Recebimento Provisório e definitivo da obra 
acima mencionada.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA 

EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 08 dias do mês de junho de 2020.
<#ABC#183516#3#217763/>

Protocolo 183516
<#ABC#183465#3#217709>

Extrato de Contrato Convite
Contrato nº: 001/2020 que entre si celebram o Conselho Escolar 
Unidos Venceremos e a empresa Plano Terraplanagem EIRELI 
- ME. CNPJ nº: 07.807.925/0001-51, Processo nº: 2019 0000 604 
8353. Unidade Escolar Escola Estadual José Pontes de Oliveira. 
Objeto: Fornecimento de serviços de engenharia para REFORMA 
GERAL, conforme Projetos, Planilha Orçamentária, Memorial 
Descritivo e Cronograma Físico- Financeiro. Valor: $ 169.928,73                                                                                                           
Vigência:
04 (quatro) meses, contados a partir da data de assinatura.  Data 
de Assinatura: 08/06/2020. Partícipes: Conselho Escolar Unidos 
Venceremos e Plano Terraplanagem LTDA
<#ABC#183465#3#217709/>

Protocolo 183465
<#ABC#183433#3#217669>

ERRATA
PUBLICAÇÃO DO DIA 08/06/2020 - D.O.E. Nº 23.318    - FLS. 09

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº :  201900006055189                                                                                                                          
Data : 17/10/2019
Nome           :  Fox Turismo Viagens e Câmbio Ltda - ME
Assunto        :  Contrato

ONDE SE LÊ:
Contrato de Fornecimento nº 011/2020 que entre si celebram o 
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
a Procuradoria Setorial e a pessoa jurídica Fox Turismo Viagens e 
Câmbio Ltda - ME.

LEIA-SE:
Contrato de Prestação de Serviços nº 011/2020 que entre si 
celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, a Procuradoria Setorial e a pessoa jurídica Fox Turismo 
Viagens e Câmbio Ltda - ME.
.
<#ABC#183433#3#217669/>

Protocolo 183433
<#ABC#183483#3#217729>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 052/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 052/2020; Proc. 
nº 2019.0000.604.5173. Abertura: 22 de junho de 2020, às 09h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para ampliação e reforma, no Colégio Estadual Divino Pai 
Eterno, no município de Trindade/GO. Fonte: 260. Total Estimado: 
R$ 624.785,43. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 08 de junho de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#183483#3#217729/>

Protocolo 183483
<#ABC#183539#3#217797>

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°009/2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, conforme a Lei 8.666/93 do Artigo 49 Parágrafo 
1º, Planilha Orçamentaria Referencial valores zeros nos Itens 
Luminária - Despacho nº 51/2020-GEFAO 000013359607), 
indicativo para seleção de menor preço na Proposta, resolve 
ANULAR o procedimento licitatório da Tomada de Preço 
nº.009/2020 processo nº 2019.0000.604.8890, que tem como 
objeto a Contratação de empresa de engenharia para Ampliação e 
Reforma Geral da E. E. Drº Antônio Di Ramos Caiado, no município 
de Alvorada do Norte-GO.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 
Goiânia, aos 03 dias de junho de 2020.

Profº. Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#183539#3#217797/>

Protocolo 183539

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#183411#3#217644>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 215/2019
Processo: 201800007084517. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: CELG 
Distribuição S.A - CELG D. CNPJ: 01.543.032/0001-04. Objeto: 
Modificação do valor do contrato conforme disposto no art. 65, § 
1º da Lei nº 8.666/93, ratificando as partes os termos da cláusula 
de vigência do contrato. Valor total: R$ 719.067,59 (setecentos e 
dezenove mil sessenta e sete reais e cinquenta e nove centavos). 
Recurso: 100/Tesouro. Data/Outorga: 27/05/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#183411#3#217644/>

Protocolo 183411

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 44b57ec3


